EDITAL Nº 057/24 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL

MATRÍCULA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a MATRÍCULA no

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, do curso de especialização oferecido pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil - UAB, junto a Universidade Estadual de Ponta Grossa, na

modalidade a distância, conforme Edital 558/24, 580/24, 624/24, 633/24, 649/24, 674/23,

002/24, 001/24 e 036/24 - UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS PROCEDIMENTOS DA MATRÍCULA

1.1 Os alunos aprovados no processo seletivos foram matriculados no sistema ACAD pela

Coordenação de Curso.

1.2 Será encaminhado no e-mail cadastrado no momento da inscrição, o login,a senha e

demais instruções para acesso à Plataforma Virtual de Aprendizagem.

1.3 O RA dos alunos convocados pode ser encontrado no ANEXO I deste edital.

1.4 Maiores informações sobre o Ambiente Virtual de Aprendizagem poderão ser obtidas

através do do telefone (42) 3220-3138

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 20 de outubro de 2023.

Profª. Drª. Patrícia Lúcia Vosgrau de Freitas
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Prof ª. Drª.Viviane Aparecida Bagio
Coordenação de curso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

ANEXO I

RA Nome

24011041000 Adelia Aparecida Martins De Freitas

24011041001 Adriana Aparecida Wood Lunelli

24011041002 Aliane Nunes De Faria Alves

24011041003 Andrea Regina Faria Dos Santos

24011041004 Angelita Antunes Dos Santos

24011041005 Bernadete Aparecida Dias Dos Santos

24011041006 Carla Adriana Lourenco Pinto

24011041007 Cintia Ribeiro Ferreira

24011041008 Claudia Cordeiro Kunau

24011041009 Dirce Aparecida Vaselechen

24011041010 Eliane Aparecida Pereira

24011041011 Fabiana Aparecida Valentim

24011041012 Felipe Espirito Santo

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

24011041013 Fernanda Geron Rodrigues Sommer

24011041014 Francieli Brandt Vieira

24011041015 Isabela Viante

24011041016 Janaina Fatima De Oliveira

24011041017 Jenifer Monteiro Stocco

24011041018 Jessica Aparecida Ianzen Alves

24011041019 Jucelia Machado Benicio

24011041020 Juliane Machado

24011041021 Karin Fernanda Santos

24011041022 Kauana Paola Bronoski

24011041023 Liciane Aparecida Dos Santos Tizon

24011041024 Lindislaine De Fatima Morais Nunes

24011041025 Luana Stadler Kielt

24011041026 Luciana Viviane Maciel Nonato

24011041027 Lucilaine Machado Munefica

24011041028 Luiz Eduardo Kuster De Azevedo

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

24011041029 Magda Regina De Carvalho Freire Deodoro

24011041030 Mariane Cristina Fonseca Nakahara

24011041031 Marise Bronoski Martins

24011041032 Milena Teixeira Rosa

24011041033 Priscila Bobato

24011041034 Rosane Mendes Dos Santos

24011041035 Scheila Do Rocio Franca

24011041036 Valdimara Lucia Bueno Lima

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br